川人社职鉴〔2024〕9号
四川省职业技能鉴定指导中心

关于举办2024年第一期全省技能人才评价

质量督导员培训班的通知

各市（州）职业技能鉴定指导中心，职业技能等级评价机构及有关单位：

为贯彻落实人社部、省人社厅技能人才评价质量管理工作相关要求，加强全省技能人才评价质量督导员队伍建设，确保评价质量，按照工作安排，定于4月下旬举办2024年第一期全省技能人才评价质量督导员培训班。现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

（一）各市（州）人社部门从事或服务技能人才评价工作的相关人员；

（二）已完成备案的职业技能等级评价机构；
（三）已向省、市（州）人社部门提交职业技能等级评价机构备案申请材料并已正式受理的有关单位；

（四）本期培训班预计参加培训人数400人。
二、时间、地点
报名审核总体时间安排为2024年4月8日－4月18日，其中，学员报名、所在单位初审时间为4月8日－4月15日，市（州）审核截止时间为4月16日，省职鉴中心审核截止时间为4月18日。4月16日市（州）未结束报名及资格审核工作的，逾期不再受理。

报到时间：2024年4月23日14:00

培训时间：2024年4月24日全天，4月25日上午
考试时间：2024年4月25日14:00－17:30

培训地点：四川创联继续教育咨询有限公司
（成都市金牛区金凤凰大道606号）
考试地点：四川省高技能人才考评示范基地A座4楼
（成都市武侯区高朋大道科园三路4号－九兴大道地铁站Ｊ口步行400米）
三、培训内容
（一）技能人才评价政策法规及违规事件调查处理；
（二）质量督导概述及质量体系建设；
（三）质量督导员管理使用及现场督导、经常性检查、检查评估技术方法。
四、申报条件
从事技能人才评价工作的行政管理人员、技术管理人员、考评人员，并具备以下条件：
（一）坚持党的基本路线，热爱技能人才评价工作；
（二）掌握技能人才评价有关政策、法规和规章，熟悉技能人才评价理论和技术方法；
（三）坚持原则、廉洁奉公、办事公道、作风正派，具有良好的职业道德和敬业精神；
（四）具有较强的组织协调和表达能力；
（五）身体健康、能胜任质量督导工作。

五、培训管理
本期质量督导员培训班采用线下集中培训考核的方式组织，通过“四川省技能人才服务大厅”（以下简称“技能人才服务大厅”，http://103.203.218.250:8051/jnrcwt/pc/index.html）进行报名。建立QQ工作群进行管理，参加培训人员按要求完成学习，在四川省高技能人才考评示范基地A座4楼参加统一线上考核，考试时长为90分钟。

六、报名审核

（一）符合申报条件的参加培训人员先加QQ群：662070668（2024年第一期质量督导员培训工作群），进群修改姓名及所在单位，了解具体报名流程，按要求如实填写个人信息。
（二）参加培训人员经所在单位初审合格后，通过技能人才服务大厅实名注册账号，点击“网上办事”，进入“考评员督导员培训取证报名”界面，选择对应的培训计划，如实填报个人相关信息，同时上传个人证件照、单位盖章的《四川省技能人才评价质量督导员推荐表》（附件1）、身份证复印件及单位参保证明等资料进行线上报名。市（州）职鉴中心要严格按照申报条件对本地区申报人员进行资格审核。省属评价机构参加培训人员资格由省职鉴中心负责审核。

七、考核发证
参加培训人员按培训要求学习所有课程，培训结束达到规定学时的统一安排考核（计算机上机考试），考核合格后由四川省职业技能鉴定指导中心统一颁发技能人才评价外部质量督导员证卡。合格人员由单位收集个人材料填写《技能人才评价质量督导员培训汇总名单》（附件2）统一领取质量督导员资格证卡，并持证开展相关工作。
八、其他事项
（一）各单位要高度重视质量督导员队伍建设，严格按照申报条件推荐、审核报名人员资格，对审核把关不严、多次推荐被退回的单位，将予以通报。
（二）报名参加培训人员要结合实际情况合理安排学习时间，在规定时间完成培训考核，无故缺勤不参加培训或中途无正当理由未完成培训考核的，将通报至参加培训人员所在市（州）职鉴中心及所在单位。本年度累计达到2次不按规定参加培训的，将取消本人及所在单位的申报资格，并予以通报。
（三）本期培训班不收取培训费，参加培训人员食宿统一安排，费用自理。

联系人：   宋婕妤 杜心怡
联系电话：（028）86712192
附件：1. 四川省技能人才评价质量督导员推荐表
2. 技能人才评价质量督导员培训汇总名单
　　　　　　　　　　　　　　四川省职业技能鉴定指导中心
2024年4月8日
附件1
	姓名

	性别

	文化
程度

	照片

	从事技能人才评价
工作岗位类别及时间

	技术职称或
职业资格
（技能）等级

	身份证号码

	联系电话

	工作单位

	通信地址及邮编

	工作简历

	所在单位
推荐意见

	市（州)

职业技能
鉴定指导
中心意见
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

	备注
	评价工作岗位类别：行政管理、技术管理、考评员。

四川省技能人才评价质量督导员推荐表

附件2

技能人才评价质量督导员培训汇总名单
地区/单位（盖章）：
	序
号
	身份证号码
	姓名
	性别
	出生日期
	民族
	政治
面貌
	文化
程度
	工作
年限
	电子邮箱
	从事
职业
	联系
方式
	工作单位
	通讯
地址

	1
	110224197105080027
	张
三
	男
	1963-02-12
	汉族
	中国共产党党员
	大学
	4
	456321452
@qq.com
	会计
	15698532456
	成都环宇科技
有限公司
	成都市

经办人：                                          联系电话：                                填报时间：  年      月      日
填表说明：
1.出生日期按照例如：1963-02-12填写，必须为文本类型（左上角标有三角标志）。
2.政治面貌：中国共产党党员、中国共青团团员、民主党派人士、无党派民主人士、群众。不能简写。
3.文化程度：研究生、大学、大专、中专、技校、高级技校、技师学院、高中、职高、初中。不能简写。
    4.每项信息均为必填项。

－4－
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　－5－